ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N." 691/17- JO

Ao Senhor

LUZIANO MARTINS DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às

exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Emesto Roller, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto ao departamento competente desta municipalidade, no

sentido de viabilizar estacionamento escama de peixe no canteiro central da Avenida

Califórnia em frente a Pão de Mel Panificadora e Confeitaria no Jardim Califórnia deste

Município.

Saladas Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 04 de Abril de 2017.

JURAN

JUSTIFICATIVA

Considerando o amplo espaço do canteiro central desta localidade, a presente solicitação

tem por objetivo aumentar a quantidade de estacionamento na referida avenida que é tão
movimentada epossui pouco estacionamento, oque causa transtornos para os comerciantes desta

localidade.

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
e-mail: gabineteiurandirollveira@gmail.com